Д О Г О В О Р

на оказание платных образовательных услуг
«____»   ____________20___г.

№______
          Государственное унитарное предприятие  «Шуйско-Виданская лесотехническая школа», на основании лицензии серии 10Л01 № 0007607, регистрационный №3012, выданной Министерством образования Республики Карелия от 20 февраля 2017 г. на бессрочный срок, в лице директора Евцихевича Виктора Георгиевича, действующего на основании Устава, в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ______________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» (он же «Обучающийся»), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель   обязуется   предоставить   образовательную  услугу, а   Обучающийся обязуется   оплатить образовательную услугу по предоставлению обучения по специальности "Машинист трелевочной машины (машинист форвардера)" с присвоением 6-го разряда согласно п.16 «Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих». Срок обучения составляет с «___»______20__г. по «___»_______20__г.. Форма обучения очная.  Курс обучения в количестве 491 час, в том числе 251 час производственного обучения. После прохождения Обучающимся полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается свидетельство установленного образца.
2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА (ОБУЧАЮЩЕГОСЯ)
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.4. Обучающийся  вправе:

обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;

получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора;

принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п. мероприятиях, организованных Исполнителем.
3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
3.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в ГУП «Шуйско-Виданская лесотехническая школа»,
3.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

3.3. Создать Обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.

3.4. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося учетом его индивидуальных особенностей.

3.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам
(с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).

3.6. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Обучающегося по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора.
4. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА (ОБУЧАЮЩЕГОСЯ)
Заказчик обязан:

4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

4.2. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

4.3. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.

4.4. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

4.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4.6. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

4.7. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

4.8. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося или его отношению к получению платной образовательной услуги.

4.9. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.10. Соблюдать Устав ГУП «Шуйско-Виданская лесотехническая школа»,

 и условия настоящего договора.
5.ОПЛАТА УСЛУГ

5.1. Стоимость полного курса обучения составляет __________________

5.3. Предоплата по настоящему Договору составляет 100% от суммы, указанной в п.5.1., что составляет______________ рублей.
5.4. Оплата услуги производится через кассу или внесением денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
5.5. Оплата услуги удостоверяется Исполнителем предоставлением квитанции Заказчиком.
6.ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуги по настоящему договору более 7 дней.

6.4. Если Обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, когда после 3-х предупреждений Обучающийся не устранит указанные нарушения.

Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.
7.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору, они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
 8.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до __________

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
	Исполнитель:

ГУП «Шуйско-Виданская лесотехническая школа»
186130 РК Пряжинский р-н, п.Чална,

ул.Ленина, д.20  тел.8(81456) 45 442

ИНН 1021001529 КПП 102101001

Филиал № 14 АКБ МОСОБЛБАНК ОАО

г.Санкт-Петербург

р/с 40602810070210031359
к/с 30101810900000000907

БИК 044030907

__________________В.Г.Евцихевич
	Заказчик (Обучающийся):
____________________________________

____________________________________

____________________________________

(Ф.И.О.)

____________________________________

____________________________________

____________________________________

 (адрес места жительства, контактный телефон)

____________________________________

Подпись